
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Байкаловский муниципальный район 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ЛЛ. 'Л- 2017 г. № 
с.Байкалово 

О внесении изменений в нормативные затраты на оказание 
муниципальных услуг в сфере образования, затраты на уплату налогов, в 

качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 
учреждений, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг муниципальными образовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования 
Байкаловского муниципального района, на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 гг., утвержденные постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

от 30.12.2016 № 388 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 13.12.2016 года № 368 «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания», Администрация муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в нормативные затраты на оказание 

муниципальных услуг в сфере образования, затрат на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 
учреждений, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 
Управлению образования Байкаловского муниципального района на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 гг., утвержденные постановлением 



Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 30.12.2016 № 388, изложив приложение №1 в новой редакции 
(прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации в сети 
Интернет www.mobmr.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района 
Т.Г. Лысенко. 

Глава муниципального А.А. Жуков 

http://www.mobmr.ru


Приложение №i 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 

от . ,2017г. № 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в сфере образования, затраты на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений, применяемых при расчете 

объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования 

Байкаловского муниципального района 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 гг. 

в тыс. руб 
Наименование 

муниципального 
учреждения 

Год Базовый 
норматив 

затрат 
непосред-
ственно 

связанных 
с 

оказанием 
муниципал 

ьной 
услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 
общехозя 

й-
ственные 

нужды 

Итого 
базовый 

норматив 
затрат на 
оказание 
единицы 

муниципал 
ьной 

услуги 

Территориа 
льный 

коэффицие 
нт 

Норматив 
затрат на 
оказание 
единицы 

муниципал 
ьной 

услуги 

Объем 
муниц 
ипальн 

ой 
услуги, 

ед. 

Итого 
нормативн 
ые затраты 

на 
оказание 

муниципал 
ьной 

услуги 

Затраты 
на уплату 
налогов, в 
качестве 
объекта 

налогообл 
ажения по 
которым 

признаете 
я 

имуществ 
о 

учрежден 
ия 

Итого 

1 8 10 
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования/656080000 32013440 31178400030 000201002100105 
МАДОУ 

«Байкаловский 
детский сад №1 

«Теремок» 

2017 

2018 

2019 

66,675555 

66,675555 

66,675555 

40,421014 

40,421014 

40,891726 

107,096569 

107,096569 

107,567281 

1,00972595 108,138185 135 14 598,655 331,617 14 930,272 

107,096569 135 14458,037 331,617 14789,6 

107,567281 135 14521,583 331,617 14853,2 



Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования/6560800001320134^ ЮЗ11794000301000101001101106 
МАОУ Байкаловская 

средняя обще-
образовательная 

школа 

2017 42,728255 15,425728 58,153983 0,89635967 52,126885 815 42483,411 314,565 42 797,976 
МАОУ Байкаловская 

средняя обще-
образовательная 

школа 2018 42,728255 15,603714 58,331969 0,8538434 49,806366 850 42335,411 262,829 42598,240 

МАОУ Байкаловская 
средняя обще-

образовательная 
школа 

2019 42,728255 15,853298 58,581553 0,82591404 48,383327 875 42335,411 262,829 42,598,24 
МАОУ Еланская 

средняя обще-
образовательная 

школа 

2017 42,728255 15,425728 58,153983 1,6305635 94,823762 147 13939,093 238,617 14 177,710 
МАОУ Еланская 

средняя обще-
образовательная 

школа 2018 42,728255 15,603714 58,331969 1,5854572 92,482839 149 13779,943 238,617 14018,56 

МАОУ Еланская 
средняя обще-

образовательная 
школа 

2019 42,728255 15,853298 58,581553 1,65051876 96,689952 145 14020,043 238,617 14258,66 


